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Mes, Sakartvelo, Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos parlamentų užsienio reikalų komitetų 

atstovai, susirinkę 6-ojo Rytų partnerystės aukščiausiojo lygio susitikimo išvakarėse, 

pripažįstame šios pagrindinės Europos kaimynystės politikos priemonės, sukurtos Lenkijos ir 

Švedijos iniciatyva po Rusijos įsiveržimo į Sakartvelą, svarbą. Sukurdama šią politiką Europos 

Sąjunga išreiškė savo solidarumą su Sakartvelo tauta, kuri tuo metu kentė Rusijos Federacijos 

ginkluotą agresiją prieš savo šalį. Šiandien, kai Ukrainos tauta susiduria su panašia grėsme, 

pareiškiame: 

 

Rytų partnerystė, apimanti šešias Europos valstybes – rytines Europos Sąjungos 

kaimynes: Armėniją, Azerbaidžaną, Baltarusiją, Sakartvelą, Moldovą ir Ukrainą tebėra 

pagrindinė Sąjungos ir šių šalių santykių stiprinimo platforma ir turėtų būti toliau plėtojama ir 

stiprinama. Kadangi nuo šios iniciatyvos pradžios praėjo nemažai laiko, privalome pritaikyti 

Rytų partnerystę naujiems ir kylantiems iššūkiams, kad ji galėtų toliau veiksmingai atlikti savo 

užduotis. 

 

Palaikome atvirų durų politikos principą dėl narystės Sąjungoje perspektyvos. Europos 

Sąjungos sutarties 49 straipsnis išlieka pagrindiniu Europos Sąjungos teisės principu ir yra 

visapusiškai taikomas narystės siekiančioms ir sąlygas atitinkančioms Rytų partnerystės 

šalims, įskaitant „Asocijuotąjį trejetą“. Šis principas turėtų atsispindėti konkrečiais veiksmais, 

siekiant pradėti stojimo procesą. 

 

Pripažįstame, kad sąlygiškumo principas, išreikštas „daugiau už daugiau“ formule, yra 

svarbi priemonė remti šalių partnerių reformų, kurios yra svarbiausios Europos integracijos 

procese, įgyvendinimą. Palankiai vertiname diferenciacijos principą ir  „Asocijuotojo trejeto“: 

Sakartvelas, Moldova ir Ukraina, kaip pažangiausios Europos integracijos proceso Rytų 

partnerystės šalyse grupės, sukūrimą. Raginame Europos Sąjungą užpildyti pirmiau minėtą 

formulę turiniu, leidžiant šioms šalims dalyvauti ES programose ir politikoje, įskaitant 

konkrečias saugumo ir sektorių bendradarbiavimo sritis, kaip pavyzdžiui bendros tarptinklinio 

ryšio erdvės sukūrimas, ir tolesnę integraciją į ES vidaus rinką. 

 

Raginame užmegzti struktūruotą dialogą tarp demokratiškai išrinktų Rytų partnerystės 

valstybių parlamentų ir ypač suinteresuotų Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų 

užsienio reikalų komitetų ir žmogaus teisių komitetų. Demokratinių Baltarusijos jėgų atstovai 

taip pat turėtų rasti tinkamą vietą šiame dialoge. Šį dialogą reikėtų įgyvendinti rengiant 

nuolatinius susitikimus, kad kiekvienos ES valstybės narės pirmininkavimo pradžioje Komisija 

galėtų parengti ir pateikti bendras ataskaitas dėl Europos Sąjungos ir Rytų partnerystės šalių 



santykių padėties, taip pat ataskaitas dėl žmogaus teisių pažeidimų okupuotose ir (arba) 

Rusijos kontroliuojamose Sakartvelo, Moldovos ir Ukrainos teritorijose, taip pat Baltarusijoje. 

Šios ataskaitos kartu su rekomendacijomis dėl tolesnių veiksmų turėtų būti teikiamos ES 

Tarybai pirmininkaujančiai valstybei narei, Europos Parlamentui, Europos Komisijai, o 

žmogaus teisių srityje, taip pat JT, ESBO ir Europos Tarybos parlamentinėms asamblėjoms. 
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